

Tagesordnung I Punkt 25 der öffentlichen Sitzung am 17. September 2020

Vorlagen-Nr. 20-V-05-0023

Verkehrszuschuss an ESWE Verkehr für das Jahr 2020

Beschluss Nr. 0301

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass
 - a. im Rahmen der Haushaltsplanberatungen 2020/2021 für das Jahr 2020 7.910.000 Euro zur Erhöhung des laufenden Verkehrszuschusses zur Verfügung gestellt wurden,
 - b. es aufgrund der Corona-Pandemie zu einer rückläufigen Einnahmeentwicklung bei ESWE Verkehr kommt, die gemäß dem 2. Quartalsbericht der ESWE Verkehr zu einem zusätzlichen Jahresfehlbetrag in Höhe von rd. 3.000.000 Euro am Jahresende 2020 führt. Der Hess. Städtetag hat mit Schreiben vom 12.08.2020 darüber informiert, dass Hessen einen Anteil in Höhe von 181 Mio. Euro von insg. 2,5 Mrd. Euro erhält. Über den Anteil, den die Stadt Wiesbaden erhalten wird kann derzeit noch keine Aussage getroffen werden.
- 2. Es wird beschlossen, dass

der im Rahmen der Haushaltsplanberatung 2020/2021 für das Jahr 2020 zugesetzte Verkehrszuschuss in Höhe von 7.910.000 Euro an die WVV Wiesbaden Holding GmbH zur Weiterleitung an ESWE Verkehr ausgezahlt wird. Die Auszahlung erfolgt durch Dezernat V.

(antragsgemäß Magistrat 25.08.2020 BP 0588)

Dem Magistrat mit der Bitte um weitere Veranlassung Wiesbaden, .09.2020

Gabriel

Stadtverordnetenvorsteherin

Der Magistrat Wiesbaden, .09.2020

-16 -

Dezernat V

mit der Bitte um weitere Veranlassung

Dezernat III

mit der Bitte um Kenntnisnahme Mende

Oberbürgermeister